

## Ilmastokestävää suometsän hoitoa Pirkanmaalla -hanke

## 1. Sopimuksen sopijaosapuolet

- 1) Suomen metsäkeskus (2440921-4), päätoteuttaja



Suomen metsäkeskus

Näsilinnankatu 48 D

33200 Tampere

- 2) Tampereen kaupunki/Tredu (0211675-2), osatoteuttaja



Tredu

PL 217

33101 Tampere

## 2. Sopimuksen kohde

Sopimus koskee, Ilmastokestävää suometsän hoitoa Pirkanmaalla -hankkeen (jatkossa Hanke) toteuttamista tämän sopimuksen ehtojen, rahoittajan hyväksymän hankesuunnitelman ja rahoituspäätöksen ehtojen mukaisesti.

Hankkeen päätavoite on uudistaa ja monipuolistaa suometsien käsittelyä siten että ojitettujen turvemaiden hiilipäästöt ja vesistökuormitus alenevat. Hankkeen toimilla pyritään optimoimaan kunnostusojitusten määrää kohdistamalla ojaverkoston ylläpitoon liittyvät toimenpiteet nykyistä tarkemmin vain metsäkasvatuksen kannalta välttämättömiin kohteisiin ja lisäämällä jatkuvapeitteistä metsänkasvatusta sille soveltuviin kohteisiin. Hankehakemus on jätetty Pirkanmaan ELY-Keskukseen (Mannersuomen maaseuturahasto) (jatkossa Rahoittaja) 01.10.2021 mennessä.

## 3. Sopimuksen voimassaolo

Sopimus astuu voimaan sopijaosapuolten allekirjoitettua sopimuksen. Sopimus on voimassa, kunnes kaikista Hankkeesta johtuvista velvoitteista on huolehdittu. Tämä tarkoittaa etenkin tarvittavien selvitysten ja raporttien toimittaminen Rahoittajalle, kirjanpitoaineiston säilytysvelvollisuus, loppuraportin hyväksyttäminen Rahoittajalla ja viimeisen maksuerän suorittaminen sopijaosapuolelle.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.1.2022–31.12.2023. Tämän sopimuksen käyttöoikeuksia, salassapitoa sekä vastuukysymyksiä koskevat sopimuskohdat ovat kuitenkin voimassa viisi (5) vuotta sopimuksen voimassaolon päättymisen jälkeen.

Tampereen kaupunki / Tredu valtuuttaa päätoteuttajan allekirjoittamaan Hankkeen tavoitteiden saavuttamisen edellyttämät kunkin sopijaosapuolen hyväksymät hankehakemuksen muutosehdotukset rahoittajalle tämän sopimuksen sitä estämättä. Hankkeen hallinnointi toteutetaan Hyrrä-järjestelmässä. Tampereen kaupunki / Tredu valtuuttaa päätoteuttajan edustamaan Tampereen kaupunkia / Tredua Hyrrä –järjestelmässä sekä vastaamaan yhteydenpidosta Rahoittajaan. Hankkeen päätoteuttajalla on valtuutus allekirjoittaa Hyrrä-järjestelmässä sähköisesti hankkeen dokumentit (mm. hankehakemus, maksatushakemukset, seurantaraportit) Tampereen kaupungin / Tredun puolesta. Päätoteuttaja tiedottaa Tampereen kaupunkia / Tredua kaikista Hankkeeseen liittyvistä seikoista, kuten esimerkiksi Rahoittajan kanssa käytyjen keskustelujen sisällöstä.

Selvyyden vuoksi todetaan, että päätoteuttajan Rahoittajalle ehdottamat tätä sopimusta koskevat muutokset ovat päteviä vain molempien sopijaosapuolten kirjallisella hyväksynnällä.

Sopimus raukeaa automaattisesti salassapitovelvoitteita lukuun ottamatta, mikäli rahoituspäätös on kielteinen tai osapuolet päättävät olla toteuttamatta hanketta rahoituspäätöksen erotessa olennaisesti haetusta rahoituksesta.

Sopimus sitoo Tampereen kaupunkia lopullisesti kuitenkin vasta, kun kaupungin sopimusta koskevat päätökset ovat saaneet lainvoiman.

## 4. Sopijaosapuolten tehtävät ja vastuu

Sopijaosapuolten vastuu

Sopijaosapuolet sitoutuvat suorittamaan tässä sopimuksessa ja sen liitteenä olevassa hankehakemuksessa (liite 1) sille määritellyt tehtävät huolellisesti ja ammattitaitoista henkilökuntaa käyttäen. Kunkin sopijaosapuoli vastaa suhteessa toisiinsa ja kolmansiin itsenäisesti tässä sopimuksessa niille määriteltyjen tehtävien suorittamisesta. Sopijaosapuolet vastaavat kuitenkin yhdessä Hankkeen toteuttamisesta suhteessa rahoittajaan siten kuin rahoitusehdoissa on määrätty.

Sopijaosapuolet eivät ole vastuussa toiselle sopijaosapuolelle tässä sopimuksessa tarkoitetun Hankkeen yhteydessä aiheuttamastaan epäsuorasta tai välillisestä vahingosta. Sopijaosapuolen vastuun ylärajana toista sopijaosapuolta kohtaan on kaikissa tapauksissa 10.000 euroa. Tämän kohdan mukaisia vastuunrajoituksia ei sovelleta tahallisesti tai törkeällä tuottamuksella aiheutettuihin vahinkoihin.

Vahingonkorvausvaatimukset sopijaosapuolta vastaan on esitettävä viipymättä, kuitenkin viimeistään kuuden (6) kuukauden kuluessa vahingon syntymisestä tai siitä hetkestä, jolloin vahinko tuli korvausta vaativan sopijaosapuolen tietoon. Kaikki vahingonkorvausvaatimukset on kuitenkin esitettävä viimeistään vuoden kuluttua sopimuksen voimassaolon lakkaamisesta.

Mahdollisista vahingonkorvauksista tämän sopimuksen ulkopuolisille tahoille vastaavat sopijaosapuolet itsenäisesti.

## 5. Hankkeen organisaatio

Hankkeen koordinaatiosta ja hankkeelle myönnetyn rahoituksen asianmukaisesta jakamisesta hankesuunnitelman mukaisesti toiselle sopijaosapuolelle vastaa Suomen metsäkeskus hankkeen päätoteuttajana. Hankkeen vastuullisena johtajana toimii Metsäkeskuksen nimeämä projektipäällikkö ja viime kädessä Metsäkeskuksen läntisen palvelualueen aluejohtaja. Osatoteuttaja nimeää vastuuhenkilön, joka vastaa osatoteuttajan toteutusosuudesta.

Osapuolet nimeävät hankkeelle Rahoittajan hyväksymän ohjausryhmän. Ohjausryhmään kuuluu kunkin sopijaosapuolen nimeämä edustaja sekä rahoittajan edustaja ja mahdollisesti muita asiantuntijoita. Ohjausryhmän organisoinnissa noudatetaan lisäksi muita Rahoittajan antamia ohjeita. Ohjausryhmän tehtävänä on saattaa hankkeen johtamiseen laaja ja pätevä asiantuntemus sekä valvoa hankkeen järkevää etenemistä ja kustannusten ja tavoitteiden toteutumista.

Ohjausryhmä tekee päätöksensä yksimielisesti, ellei tietyn asian osalta erikseen kirjallisesti sovi muuta.

Sopijaosapuolella on oikeus korvata edustajansa ohjausryhmässä sopivaksi katsomallaan henkilöllä. Edustajan vaihdoksesta on ilmoitettava kirjallisesti muille osapuolille sekä rahoittajalle.

## 6. Hankekustannukset ja kirjanpito

Hankkeen kustannusarvio ja -jakautuma on kirjattu Rahoittajalle toimitettuun hankehakemukseen (liite 1).

Sopijaosapuolet vastaavat yksin omista kustannuksistaan ja sitoutuvat huolehtimaan siitä, että eivät ylitä kustannusarviota tässä hankkeessa. Toisella osapuolella ei ole korvausvelvollisuutta mahdollisesta ylityksestä.

Hankkeessa on noudatettava rahoituspäätöksen ehtoja ja sopimusta täydennetään tarvittavin osin hankkeen käynnistyessä. Päätoteuttaja ja osatoteuttaja vastaavat kukin osaltaan itsenäisesti suhteessa Rahoittajaan hankkeen kirjanpidosta, hankkeen asiakirjahallinnosta ja arkistoinnista. Osatoteuttaja vastaa omalta osaltaan taloushallinnon aineiston ja tositteiden säilyttämisestä.

Sopijaosapuolet toteavat, että ennen rahoittajan maksusuoritusta kukin osapuoli vastaa itsenäisesti hankkeen toteuttamisesta ko. osapuolelle aiheutuneiden kustannusten maksamisesta. Päätoteuttaja vastaa siitä, että se suorittaa toiselle osapuolelle tämän sopimuksen ehtojen mukaisesti maksun hankkeesta aiheutuneista kustannuksista 21 päivän kuluessa siitä, kun päätoteuttaja on vastaanottanut Rahoittajalta Hankkeen maksusuorituksen. Lisäksi osapuolet toteavat, että osapuolet vastaavat itselleen hankkeen toteuttamisesta syntyneistä sellaisista kustannuksista, joita Rahoittaja ei hyväksy hankkeen kustannuksiksi. Kukin osapuoli vastaa omalta osaltaan myös muista tukikelvottomuuteen liittyvistä seuraamuksista. Mahdollisessa jo maksettujen avustusten takaisinperintätilanteessa osapuolet vastaavat aina omien kustannustensa osalta takaisin perittävän osuuden suorittamisesta Rahoittajalle. Mikäli päätoteuttaja on joutunut rahoitusehtojen mukaisesti maksamaan rahoittajalle toisen sopijaosapuolen takaisinperittäviä kustannuksia, syntyy päätoteuttajalle regressiooikeus maksettuihin määrään alkuperäiseltä palautusvelvolliselta sopijaosapuolelta.

## 7. Hankkeen tulosaineistot ja niiden käyttö

*Tausta-aineistolla* tarkoitetaan osapuolten hallussa olevia, hankkeen ulkopuolella syntyneitä, hankkeessa tarpeellista tietoa, ideoita, menetelmiä, ratkaisumalleja, laitteita, aineita, keksintöjä, tietokoneohjelmia, vastaavaa aineistoa riippumatta niiden ilmaisumuodosta tai siitä, ovatko ne suojattuja tai suojattavissa immateriaalioikeudellisesti (jatkossa tausta-aineisto).

Sopijaosapuolet ovat velvollisia luovuttamaan toisilleen käyttöoikeuden sellaiseen tausta-aineistoon, joka on tarpeellinen toisen sopijaosapuolen vastuulla olevien, tähän hankkeeseen kuuluvien tehtävien suorittamiseksi. Käyttöoikeus tausta-aineistoon luovutetaan hankkeen ajaksi. Jollei käyttöoikeudesta vastaanotettuun tausta-aineistoon hankkeen jälkeen erikseen

sovita, tausta-aineistoa saanut Sopijaosapuoli sitoutuu palauttamaan saamansa tausta-aineiston tai vaihtoehtoisesti tuhoamaan sellaisen tausta-aineiston, jota ei voida palauttaa takaisin tausta-aineiston omistavalle sopijaosapuolelle.

*Tulosaineisto* tarkoittaa kaikkea hankkeessa aikaansaataavaa aineistoa mm. raportteja, keksintöjä, tietokoneohjelmia, tietoa, ideoita, menetelmiä, ratkaisumalleja, laitteita ja aineita.

Sopijaosapuolet saavat käyttää hankkeen tulosaineistoa lainsäädännön ja rahoitus päätöksen mukaisesti. Tämän mukaan kehittämishankkeiden tulosten on oltava yleisesti hyödynnettävissä.

Hankkeen toteutusaikana syntyneeseen tulosaineistoon on myönnettävä rinnakkainen ja maksuton käyttöoikeus toiselle sopimusosapuolelle, mikäli tämä tarvitsee kyseistä aineistoa hankkeen mukaisten tehtävien suorittamiseksi. Käyttöoikeus on voimassa niin kauan kuin sopimusosapuoli sitä tarvitsee hankkeen mukaisten tehtävien suorittamiseen, kuitenkin enintään hankkeen päättymiseen saakka.

Hankkeen tulokset omistaa se sopijaosapuoli, joka on sen aikaansaanut. Sopijaosapuolten yhdessä aikaansaaman tulosaineiston omistus- ja Immateriaalioikeudet kuuluvat sopijaosapuolille yhteisesti toteutuneiden työpanosten suhteessa, jos sopijaosapuolten osuuksia ei voida erottaa tai jollei muuta sovita. Ellei yhteisomistuksen ehdoista ole erikseen sovittu tai niistä ei ole päästy yksimielisyyteen, saa kukin sopijaosapuoli omistusoikeudet tuloksiin siinä suhteessa kuin ne ovat osallistuneet tulosaineiston aikaansaamiseen.

Kukin sopijapuoli vastaa siitä, että hankkeen toteuttamiseen ja sen tulosaineiston tuottamiseen osallistuvien työntekijöiden, muun henkilöstön ja opiskelijoiden tekijänoikeudet, keksintöoikeudet ja muut tulosaineistoon kohdistuvat oikeudet siirtyvät kyseiselle sopijapuolelle tämän sopimuksen edellyttämässä laajuudessa.

## 8. Hankkeen tiedottaminen ja julkisuus

Kaikessa tiedottamisessa tullaan noudattamaan Rahoittajan tiedotusohjetta. Hankkeen päätyttyä tulosaineisto on julkista noudattaen, mitä on sovittu kohdassa 9 salassapitovelvoitteesta. Yhteistyössä aikaansaadun tulosaineiston julkaisemisessa on mainittava kaikki sopijaosapuolet. Sopijaosapuolilla on oikeus käyttää Hanketta, sen sisältöä ja siinä syntyviä raportteja osana toimintansa esittelyä ja raportointia.

Julkaistava materiaali annetaan toisen sopijaosapuolen tarkistettavaksi. Sopijaosapuolilla on 30 päivää aikaa tarkistaa julkaistava materiaali. Jos huomautuksia ei tehdä, julkaistavaa materiaalia käsitellään niin kuin sen julkaisemiseen olisi annettu lupa.

## 9. Salassapitovelvoite

Kaikki Hankkeen yhteydessä luovutettu ei-julkinen tieto ja tulosaineistot (esim. liike- tai ammattisalaisuudet, tekniset salaisuudet, asiakastieto tai kaupallisia tai rahoitusta koskevat tiedot), riippumatta siitä, onko ne saatu suullisessa, kirjallisessa tai elektronisessa muodossa, ja jotka omistaja on luovuttanut sopijaosapuolelle luottamukselliseksi merkittynä, on luottamuksellista ja salassa pidettävää (jäljempänä Luottamukselliset tiedot).

Salassapitovelvollisuus ei kuitenkaan koske sellaista Luottamuksellista tietoa, jonka tiedon vastaanottanut sopijaosapuoli voi osoittaa

- a) olleen julkinen tai muulla tavalla yleisesti saatavilla tiedot vastaanottohetkellä.

- b) olevan julkaistun tai muulla tavalla yleisesti saatavilla sen jälkeen, kun vastaanottava osapuoli on tiedon vastaanottanut, mutta ei kuitenkaan vastaanottavan osapuolen toimesta tai tekemättä jättämisestä johtuen,
- c) olleen vastaanottavan osapuolen hallussa jo vastaanottohetkellä ilman mitään salassapitorajoituksia tai luottamuksellisuussitoumuksia.
- d) olevan laillisesti hankitun toisilta ilman minkäänlaista salassapitovelvollisuutta tai luottamuksellisuussitoumuksia.
- e) olleen vastaanottavan osapuolen itsenäisesti kehittämä.
- f) olevan lain tai muun säännöksen, tuomioistuimen tai muun viranomaisen päätöksen nojalla luovutettava tai julkaistava.

Sopijaosapuolet sitoutuvat:

- a) pitämään luottamukselliset tiedot salassa, olemaan luovuttamatta niitä kolmannelle taholle ilman tiedon luovuttajan kirjallista etukäteissuostumusta,
- b) olemaan käyttämättä salassa pidettävää tietoa mihinkään muuhun kuin tämän sopimuksen tarkoituksen toteuttamiseen sopimusvelvoitteidensa mukaisesti ja
- c) huolehtimaan asianmukaisesti siitä, ettei salassa pidettävä tieto voi joutua asiattomasti minkään kolmannen tahon tietoisuuteen.

Tiedon luovuttajan on huomautettava suullisesti annetun tiedon luottamuksellisuudesta tiedonsaajaa tiedon antamisen yhteydessä. Lisäksi tiedon luovuttajan on ilmoitettava tiedonsaajalle kirjallisesti seitsemän (7) työpäivän kuluessa suullisen tiedon antamisesta tiedon olevan salassa pidettävää. Muussa tapauksessa suullisesti annettua tietoa ei katsota salassa pidettäväksi.

Henkilötiedon käsittelyssä noudatetaan Eu:n tietosuojasetuksen (GDPR) ehtoja.

Sopijaosapuolelta toiselle luovutettujen tulosaineistojen käyttöoikeudesta on määritelty kohdassa 7.

Kukin sopijapuoli sitoutuu olemaan julkistamatta toiselta osapuolelta saamaansa tulosaineistoon kuuluvaa keksintöä siten, että keksinnön patentoitavuus tai mahdollisuus hakea hyödyllisyysmallisuojaa estyy.

## 10. Ylivoimainen este

Sopijaosapuolten on viipymättä kirjallisesti ilmoitettava toisilleen ylivoimaisesta esteestä ja sen vaikutuksista sekä ylivoimaisen esteen päättymisestä. Sopijaosapuolet eivät ole vastuussa toiselle sopijaosapuolelle ylivoimaisesta esteestä johtuvista vahingoista tai viivästyksistä.

Ylivoimaisena esteenä pidetään sellaista tämän sopimuksen voimaantulon jälkeen ilmenevää merkittävää ja epätavallista tapahtumaa, joka ei riipu sopijapuolesta ja jota sopijaosapuolen ei ole täytynyt ottaa huomioon sopimusta tehtäessä ja joka estää tai viivästyttää sopimusvelvoitteiden täyttämisen tai tekee täyttämisen kohtuuttoman vaikeaksi ja jota sopijaosapuoli ei voi ilman kohtuutonta ajanhukkaa tai kohtuuttomia kustannuksia voi poistaa. Ylivoimaisena esteenä voidaan pitää muun muassa luonnonmullistusta, yleistä energianjakelun keskeytymistä, tulipaloa, lakkoa, saartoa, lainsäädännön, valtion talousarvion tai valtioneuvoston asettamaa olennaista rajoitusta sopijaosapuolen toiminnalle tai muuta yhtä merkittävää ja epätavallista sopijaosapuolista riippumatonta syytä.

Sopijaosapuoli voi lykätä Hankkeen mukaisen velvoitteiden täyttämistä seuraamuksitta, kunnes ylivoimainen este lakkaa. Mikäli vain osa Hankkeen mukaisista velvoitteista ei ole täytettävissä tai niiden täyttäminen viivästyy, sopijaosapuoli on kuitenkin velvollinen täyttämään ne velvoitteet, jota este tai viivästys ei koske. Sopijaosapuoli on velvollinen

ryhtymään kaikkiin kohtuudella vaadittaviin toimenpiteisiin esteen tai viivästyksen poistamiseksi.

## 11. Sopimuksen irtisanominen/päättäminen kesken sopimuskauden

Sopijaosapuolella on oikeus purkaa tämä sopimus päättymään välittömästi, mikäli toinen sopijaosapuoli oleellisesti rikkoo sopimuksen ehtoja, eikä korjaa toimintaansa 45 päivän kuluessa siitä, kun toinen sopijaosapuoli on kirjallisesti huomauttanut sopimusrikkomuksesta. Päätätömisilmoitus on tehtävä toiselle sopijaosapuolelle viivyytöskettä ja kirjallisesti. Mikäli sopimusrikkomus on jatkuva, on päätätömisoikeus voimassa joka tapauksessa niin kauan kuin sopimusrikkomus jatkuu.

Sopimusrikkomukseen syyllistynyt sopijapuoli on velvollinen esittämään kaiken selvityksen ja luovuttamaan kaiken sellaisen materiaalin, tämän sopimuksen kohta 7 huomioonottaen, joka on tarpeen Hankkeen toteutuksen jatkamiseksi tai purkautumisesta aiheutuvien vahinkojen minimoimiseksi.

Rikkonut sopijapuoli on velvollinen palauttamaan sopimuksen nojalla saamansa tausta- ja tulosaineistot sekä mahdollisen muun materiaalin sen luovuttajille välittömästi sopimuksen purkamisen jälkeen.

Sopimusta rikkoneen sopijapuolen antamat käyttöoikeudet jäävät sovitun mukaisesti voimaan sopimuksen purkamisesta huolimatta.

Sopimuksen purkamisesta huolimatta salassapitoa, vastuuta, regressioikeutta sekä erimielisyyksien ratkaisemista koskevat ehdot jäävät soveltuvin osin voimaan rikkoneen sopijapuolen osalta. Sopimuksen purkaminen ei vaikuta rikkoneen sopijapuolen maksuvelvoitteisiin, jotka ovat syntyneet ennen sopimuksen purkamista.

Oikeus purkaa sopimus koskee myös tilannetta, jossa sopijaosapuoli on ilmeisen maksukyvyttöön tai tästä on jätetty konkurssi-, yrityssaneeraus- tai velkajärjestelyhakemus.

## 12. Tiedonannot

Kaikki tähän yhteistyösopimukseen liittyvät tiedonannot toiselle sopijaosapuolelle katsotaan pätevästi tehdyiksi, kun ne on tehty tämän sopimuksen kohdassa 1 mainitulle yhteyshenkilölle. Osapuolen on ilmoitettava yhteyshenkilön vaihtumisesta kirjallisesti toiselle osapuolelle.

## 13. Muut sopimusehdot

Lisäykset ja muutokset tähän sopimukseen on tehtävä kirjallisesti ja ne tulevat voimaan, kun sopijaosapuolet ovat ne allekirjoituksillaan vahvistaneet.

Sopijapuoli ei voi siirtää tätä sopimusta tai sen osaa kolmannelle osapuolelle ilman toisen Sopija-puolen ja Hankkeen Rahoittajan suostumusta.

Jos yksi sopimuslauseke tai -ehto todetaan mitättömäksi, ei tällaisella mitättömyydellä ole vaikutusta muiden sopimusehtojen voimassaoloon. Sopijaosapuolten on korvattava mitätön ehto sellaisella päteväällä ehdolla, joka parhaiten kuvaa sopijaosapuolten tahtoa heidän allekirjoittaessaan tämän sopimuksen.

## 14. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Sopimuksen tulkinnassa sovelletaan Suomen lakia poisluettuna sen lainvalintasäännökset. Sopijapuolet sopivat erimielisyytensä ensisijaisesti neuvottelemalla. Mikäli yksimielisyyttä ei saavuteta, voi sopijapuoli saattaa erimielisyyden Pirkanmaan käräjäoikeuden käsiteltäväksi, ensisijaisesti tuomioistuinsovittelussa.

## 15. Sopimuskappaleet

Tätä yhteistyösopimusta on tehty kaksi (2) samasanaista kappaletta, yksi kummallekin sopijaosapuolelle.

**Liite 1** Hankesuunnitelma (hakemus)

**Liite 2** Rahoituspäätös (liitetään sopimukseen, kun rahoittaja on sen sopijaosapuolille lähettänyt)

## 15. Allekirjoitukset

Suomen metsäkeskus

Paikka ja päiväys \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_ 2021

---

Helena Herttuainen, aluejohtaja Läntinen palvelualue

Tampereen kaupunki / Tredu

Paikka ja päiväys \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_ 2021

---

Tuula Hoivala, Kehitysjohtaja